CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
COMISSÃO DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO

Página 1 de 1

A Comissão de Justiça, Legislação e Redação, em conformidade com o que
deliberou o Plenário em sessão ordinária de 31 de outubro de 2023, aprovando o Projeto de
Lei nº 346/2023, apresenta a inclusa

REDAÇÃO FINAL AO PROJETO DE LEI Nº 346/2023

Altera a Lei nº 10.110, de 7 de janeiro de
2021, de forma a criar a Gerência de
Turismo, no âmbito da Secretaria Municipal
do Trabalho, Desenvolvimento Econômico e
Turismo, e dá outras providências.

Art. 1º A Lei nº 10.110, de 7 de janeiro de 2021, passa a vigorar com as seguintes
alterações:

“Art. 55. ...............................................................................................................

I – ........................................................................................................................

a) .........................................................................................................................

.............................................................................................................................

5. Gerência de Turismo;”(NR)

Art. 2º Fica revogado o item 4 da alínea “a” do inciso I do art. 55 da Lei nº
10.110, de 2021.

Art. 3º Fica alterado para 124 (cento e vinte e quatro) o quantitativo da função
de confiança de Gerente, constante do item XIII do Anexo III da Lei nº 9.800, de 27 de
novembro de 2019.

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 31 de outubro de 2023.

EDSON HEL
Presidente da Comissão de Justiça, Legislação e Redação

FABI VIRGÍLIO

HUGO ADORNO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7353PZSW5793K2DK
		2023-11-01T10:34:51-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-11-01T12:36:41-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-11-01T13:58:55-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura